
令和４年１１月７日 

保護者様 

京都市立吉祥院小学校 

校 長   小林 博文 

 

授業参観（12/6）のお知らせ 
  

向寒の候，保護者の皆様には，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は，

本校教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて，本校では，児童の行動目標の一つとして，「自分や友だちの命や人権を守る子」を

掲げて，日々の教育活動を行っています。そこで，１１月～１２月の人権月間の期間中に

下記の通り，人権教育にかかわる授業参観を計画いたしました。 

なお，感染予防対策として，以下のように参観時間を，クラスで振り分けさせていただ

きます。兄弟関係等，不都合もあろうかと存じますが，何卒ご理解・ご協力をいただくよ

うお願いします。 

今後の社会情勢（緊急事態宣言の発令等）によっては，急遽中止をすることがあります。

その場合は，決定次第ご連絡いたします。 

 

記 
 

 

１  日  時  令和４年１２月６日（火）１校時 ２校時 ３校時 

 

 １校時（8:45～9:30） ２校時（9:35～10:20） ３校時（10:40～11:25） 

１年生 １組 ２組 ３組 

２年生 １組 ２組 ３組 

３年生  １組 ２組 

４年生 １組 ２組 ３組 

５年生 １組 ２組  

６年生 １組 ２組 ３組 

くすのき  くすのき 1.2.3.4  
 

２  場  所  各教室 ＊学習内容は，各学級から発行される「週予定」でご確認ください。 

 

＊ 上履き・下靴を入れる袋等のご持参，名札の着用をよろしくお願いします。 

＊ 駐輪スペースが限られていますので，徒歩での来校にご協力願います。 

＊ １家庭につき２名までの参観に限定させていただきます。また，教室での参観は密集

回避のため，保護者の方の入室人数は８名までとし，１名につき約１０分までとさせ

ていただきますので，時間を見ての交代にご協力ください。なお，教室扉を可能な限

り開放していますので，廊下からはご自由に参観してください。 

＊ 参観に来られた際は，教室前ある名簿に〇をつけていただくようお願いします。 

＊ 授業の妨げになりますので，携帯電話のご使用並びに私語はご遠慮下さい。 

＊ マスクの着用と手指の消毒にご協力ください。また，発熱や頭痛等，風邪の諸症状がある方は，来校をご遠慮いただくようお願いします。 


